compete clause dan non-disclosure agreement, karena pekerja terbukti bekerja di perusahaan kompetitor dalam 

kurun waktu yang ditentukan. Oleh karenanya, berdasarkan Surat Pernyataan tersebut, pekerja dihukum 

membayar denda dan penggantian biaya training kepada perusahaan sebesar Rp464.524.889,21,00 (empat ratus 

enam puluh empat juta lima ratus dua puluh empat ribu delapan ratus delapan puluh sembilan rupiah dan dua 

puluh satu sen). Putusan ini dikuatkan oleh Pengadilan Tinggi DKI Jakarta melalui Putusan Nomor 

447/PDT/2015/PT.DKI tertanggal 3 November 2015 dan Mahkamah Agung melalui Putusan No. 2225 

K/Pdt/2016 tertanggal 31 Oktober 2016.41